Por otra parte, aparece también la primera (y somera) descripción del regalito mencionado en la anterior carta a Ortels.

⁴⁷ Cf. 90 01 03, carta que también se menciona aquí.

⁴⁸ Cf. 76 02 28 y Morales Lara 'Españoles en el *Album amicorum* de Abraham Ortels'.

⁴⁹ En 1587 envió una carta a su sobrino y asistente Jan Lievens dándole instrucciones para trasladar algunas posesiones de Lieja a Amberes (Delcourt - Hoyoux, *Laevinus Torrentius: Correspondance*, ep. 281, vol. II, 3):

'De chartis ac membranis jam significavi quid velim: tutius mittentur omnes quam ut aliquid desiderem. Parvi ponderis sunt nec metuere debes offensum, sic tamen ut secretario de Labricque tradas quae seposueram (quod jam factum credo) picturas et imagines ut nosti. Amo illam vero quam petit D. Militis maxime. Est enim inventio ac donum D. Ariae Montani.'

Abrahamo Ortelio uiro optimo doctissimo mihique cariss[imo]
 Bened[ictus] Arias Montanus S[alutem] P[lurimam]

(1) Ad huius Martii Nonas, cum in lecto ex aduersa ualetudine cubarem, literas a te accepi Nouembri mense datas una cum alligatis imaginibus duabus, altera uoti Belgici de pace publica, quam non Mars, non Venus, uerum Christus, autor pacis uerae istis nostris regionibus, ut conciliet,
 5 mihi in uotorum summa est; (2) altera mirabilis spectri apud Hamburgum ostensi, quod bene Deus christianis hominibus uertat. (3) Amicum qui haec a te nobis reddenda acceperat, nondum uidere contigit, namque is amico alii theologo et urbis huius concionatori credidit mihi tradenda, quod hic bona fide praestitit. (5) Quod ad epistolium tuum attinet, breue
 10 quidem illud, sed elegans, sed plane mihi gratissimum fuit. Vel quod a te profectum, cuius ego si uel singulas lineas propria manu exaratas haberem unoquoque mensium anni, solamen profecto iucundissimum existimarem mali ac doloris, quem ex tua atque tui similiam, hoc est mihi carissimorum, absentia perpetuum fero; id enim, quando aliud
 15 quippiam nihil noui afferret, te bene agere ac recte ualere testatum animum reficeret meum. Vix enim credere possis quantum crucier, ubi de uobis, quos amo, deque rebus uestris diutius nescire cogor propter istam uiarum et nunciorum difficultatem, quam utinam breui in summam tranquillitatem mutari gratulemur. (6) Pictura ista, quam ad me misisti, ex
 20 Lucretio desumpta elegantissimum artificem commendat, tum eum qui inuenit, tum uero eum qui incidit in aes, et animi tui iudicium, ut caetera, probat, qui, cum oculos etiam habeas eruditos, ea seligis, quae in singulis optima censentur artibus. (7) Ex hoc genere memini uidere apud te
 25 tabellam de uirginis matris ex hac mortali uita separatione, et dexterrime et ualde pie depictam, quam tu Philippo Gallaeo nostro ad imitationem dabas in aes incisuro; eius uero unum exemplum mihi ualde exoptatum existimo iam alias, a te amicitiae et pietatis nomine per me postulatam,